
E 1/ Ilol.l v I A
AEVIV IE¡

INFORME
AEV/ DIR.SCZ / AGP - INF/ Nro.O 122 / 2f)25

r-2025-O3819

Ing. Carlos Enrique Vargas Bazan
RESPONSABLE DE CONTRATACION DIRECTA

Nata lia Gallardo Chavarria
TECNICO I EN DISEÑO I

REF.

FECH A:

L¡c. Vianca Nancy Paz Peña
TÉcNrco rrr EN coNTRATAcTÓN DE PRoYEcros

COMISIóN DE EVALUACIóN Y CALIFICACIóN

INFORME DE EVALUACIÓ¡'¡ Y NTCOUENDACIÓN PR CESO DE

CONTRATACIóN ..PROYECTO OE VIVIENDA CUALITATIVA EN
EL MUNICIPIO DE SANTA CRUZ DE LA SIERRA -FASE(CCLIV)
2024- SANTA CRUZ", AEV-SC-DC Lt / 2025

Santa Cruz, 28 de febrero del 2025

¡Construyendo
,,r1¡ vo!suellos!

'il}r
n!q

a

o

o

1. ANTECEDENTES
Se eleva el presente informe de evaluac¡ón y recomendación para el Proceso de

Contratación *PROYECTO DE VMENDA CUALITATM EN EL MUNICIPIO DE

SANTA CRUZ DE LA STERRA -FASE(CCLTV) 2024- SANTA CRUZ", AEV-SC-DC
tll2025

Sol¡citud de In¡cio de Proceso de contratación: l'4ediante Nota Interna
AEV/DlR. sCZlAGP-NOT/Nro. OOTA/2025 I I-2025-03819 de fecha 11 de febrero
del 2025, la Unidad de Gest¡ón de Proyectos a través del Arq. Erick Americo
Delqado lYamani con cargo Responsable de Gestión de Proyectos, realizó la

SOLICITUD DE PUBLICACION DE LA PRII\4ERA CONVOCATORIA DEL PROCESO DE

CONTRATACION *PROYECTO DE VIVIENDA CUALITATIVA EN EL MUNICIPIO
DE SANTA CRUZ DE LA STERRA -FASE(CCLTV) 2024- SANTA CRUZ"

BOLIVIA

La Paz Ofrcrr
Telélonos. (591-2)126599 - 2148

Oficrnas deparlamental6s la P¿

Tarita (4)-6110978. Chuqursaca (
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de Oi rubre
DNVSR 50850220 o 508-50220
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Autorización del Inicio de Proceso y Aprobac¡ón del DCD: Según Resolución
Administrativa No 043/2025 de fecha 13 de febrero de 2025. El Responsable de
Contratación Directa (RCD) autorizó el inicio del proceso de contratación y aprobó
el documento de contratación del proceso 'PROYECTO DE VMENDA
CUALITATIVA EN EL MUNICIPIO DE SANTA CRUZ DE LA SIERRA -
FASE(CCLTV) 2024- SANTA CRUZ", AEV-SC-DC LL/2O25 (PRIMERA
CONVOCATORIA)" sol¡c¡tado por el l¡c, Hernan Canaviri Camacho RESPONSABLE

DE CONTRATACION DE PROYECTOS lvlediante Nota Interna I-2025-03819 I

AEV/DI R. SCZIACP, NOT/Nro.0080/2025 de fecha 12 de febrero de 202524.
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publicación: se hizo la publicación med¡ante la pá9ina web de la Agencia Estatal

de Viv¡enda en fecha 17 de febrero de 2025.

Ing. N ata lia Gallardo Chavarria TECNICO I EN DISEÑO I

Lic. Vianca Nancy Paz Peña
TÉcNrco rrr EN CoNTRATACTóN
DE PROYECTOS I

Invitaciones a Juríd¡ca: en fecha 21 de febrero de 2025, mediante correo

inst¡tucional se realiza la invitación al área jurídica, en atención al ¡nciso h) Articulo

3 (Princ¡pios) del reglamento para la Contratación Directa De Obras, Adqu¡sición de

Material de Construcción y Servicios de Consultoría para Diseñar y Ejecutar

Proqramas y Proyectos Estatales, que señala: "h) Transparencia. Los actos,

documentos y la ¡nformación de los procesos de contratac¡ón de bienes, obras y

servic¡os son pú blicos".
Inv¡taciones a Transparencia: en fecha 21 de febrero de 2025, mediante correo

inst¡tucional se realiza la ¡nv¡tación a la unidad de Transparenc¡a de la AEvivienda,

en atención al inc¡so h) Articulo 3 (Pr¡nc¡p¡os) del reglamento para la Contratac¡ón

D¡recta De Obras, Adquisición de Material de construcción y servic¡os de consultoría
para Diseñar y Ejecutar Programas y Proyectos Estatales, que señala: "h)
Transparencia. Los actos, documentos y la información de los procesos de

contratación de b¡enes, obras y servic¡os son públicos".

Presentac¡ón de Propuestas: Hasta horas 15:00 del 25 de febrero de 2025 se

prese ntó 1os siguientes proponentes:

"ASOCIACION ACCIDENTAL EL PORVENIR" 25 /02/2025 14:51

Apertura de Propuestas: De acuerdo a lo establecido en Documento de
Contratación Directa, la Comisión de Evaluación y Calificación efectuó la apertura
de propuestas en la fecha y hora establecida en ¡a convocator¡a, ver¡ficando la
presentación de documentos solic¡tados en el DCD, emitaendo el Acta de Apeftura
de Propuestas.

Designación Comisión de Evaluación y Calificación: La designación de la

Comi-sión de Evaluación y Calificación fue realizada med¡ante memorándum
AEV/RCD/No OO73/2O?5 de fecha 21 de febrero de 2025 a los siguientes servidores
pú blicos:

o

o

¡Construygndo,r\r' v.) .SllellOS!

CARGONOMBRE COMPLETO

P RESE NTACIó N
HORA \FECHA

No PROPO N E NTES

1

T

La Paz
Teléfonos. (591-2)126599 -

Of¡crnas deparlañenlales
Tarita (4f6110978

)Ícrna Nacroñal Calle Fernando Guachalla No 411 es
¿ 148984 - 800102373 Fax.2148743 - www aevivrenda
.a Pez t2l-2125356, Potos¡ (2)-6120792, Santa Cruz 13

Chuquisaca (4)-6914698, Beni (3f5O243114 Oruro (21

A- -:l ae O :Lore

l(,b 1,. DNVjR 50850220 o 508-50220
:13I 4886 C.chabamba (4)-4124032,

5172,166 Pa ,dr., (5)'50243096
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No PROPONENfES

CONTRAfOS
RESUELTOS A LA

FECHA

DESISTIMIENTO
DE CONTRATOS A

LA FECHA

1 SIN REGISTROS

SIN REGISTROS
2

EIVIPRESA CONSTRUCTORA CAVYAR SRL SIN REGISTROS

SUMUQUEBO INGENIERIA Y

CONSTRUCCION S. R. L,
I

Según el cuadro anterior, ninguno de los proponentes se encuentra impedido de
participar en procesos de contratac¡ón en el SICOES (Ver anexo N" 1).

b) verificación de desistimientos en el s¡stema de Monitoreo de Contrataciones
(srMco):

PROPONENTES

o EI.4PRESA CONSTRUCTORA CAVYAR SRL SIN REGISTROS

SUMUQUEBO INGENIERIA Y CONSTRUCCION S.R.L SIN REGISTROS

Según el cuadro anterior, ninguno de los proponentes se encuentra ¡mpedido de
partic¡par en procesos de contratac¡ón en el SIMCo (Ver anexo No 2)

2^@
¿5

¡Construycndo
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La Paz Ot¡crna Nacronal Calle Fernando Guachalla No 4'1'1 esq Av 20 de Octlbrc
Teléfonos. (591-2)126599 - 2148984 - 8OO 1 02373 Fax. 2148743 - www aevivrenda goO Oo I DNVSR.SOosq!¿o o 508-50220

Oticrnas departamentares . a Paz Q12'25356 Potosi (2)-6120792. Santa Cruz r3,-33114886, Cochabamhá f,4Ell¡lífl3a.
TariJa (4)-6110978 Chuquisaca (4)-6914698, Beni (3t50243114 Oruro (2)'5272666. Pando (5)-502a30S:'ü:.'

OBSERVACIONES

1

2

. Nómina de Participantes para Eventual Excusa: En cumplimiento al numeral
14.4 del Documento de Contratación Directa, en 25/02/2025 se procedió con a

presentación al Responsable de Contratación Directa (RCD) la nómina de
proponentes para eventual excusa.

2. IMPEDIDOS DE PARTICIPAR EN EL PROCESO DE CONTRATACION
De manera previa a la evaluación de las propuestas, en cumplimiento al artículo 30 del
Reglamento para la Contratación D¡recta de Obras, Adquisición de Material de

Construcción y Serv¡cios de Consultoría para D¡señar y Ejecutar Programas y Proyectos
Estatales de viv¡enda, se procedió a revisar la información de los proponentes en los

d¡ferentes sistemas informáticos internos y externos, para verificar s¡ no se encuentran
impedidos de participar en procesos de contratación.

a) ver¡ficac¡ón de impedidos en el sistema de contratac¡ones Estatales
(srco Es ):

SIN REGISTROS
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c) Ver¡f¡cac¡ón Cuadro de Mando Integral (CMI):

EIYPRESA CONSTRUCTORA CAVYAR SRL

SUIVUQUEBO INGENIERIA Y CONSTRUCCION S,R,L SIN REGISTROS

Según el cuadro anterior, ninguno de los proponentes se encuentra ¡mpedido de
part¡cipar en proceso de contratac¡ón (Ver anexo No 3)

d) Verificación {e empresas con cuentas pend¡entes de la AEVMENDA: Se

verificó que los proponentes no tengan cuentas pendientes con la AEVIVIENDA, en el

detalte actualizado al 28/02/2025 obtenido de la página oficial de la AEVIVIENDA
www.aevivienda,gob.bo, encontrándose lo siguiente:

PROPO N E NTES O BSE RVACION ES

EMPRESA CONSTRUCTORA CAVYAR SRL SIN REGISTROS

SUMUQUEBO INGENIERIA Y CONSTRUCCION S.R.L SIN REGISTROS

La Comisión de Evaluación y Cal¡f¡cación, procede a evaluar las propuestas según el

método de selecc¡ón y adjudicación establecido en el DCD, realizando las siguientes
actividades:

3. EVALUACIóN DE PROPUESTAS
La Comis¡ón de Evaluación y Calificación, procede a evaluar las propuestas según el

método de selección y adjudicación establecido en el DCD, real¡zando las siguientes
activid ad es:

3.l.EVALUACION PRELIMINAR
En el marco del numeral 19 del Documento de Contratación Directa, se procede con
la ver¡ficación del cumplimiento sustancial de los documentos presentados, así

como de la Garantía de Seriedad de Propuesta; determinando si la propuesta
continua o descalifica aplicando el s¡guiente formularro:

/

BOLIVIA
¡Con6truycndo,'r,,,,.o..SllCñOS!

PROPONENTES

1

2

No

1

2

La Paz C)ficrña Nacronal Ca¡le Fernando Guachalla No 41 1 es
Teléfonos. (591-2)126599 - 2148984 - 800102373Fa\ 2148743 ' www.aevivrenda

Ofic¡nas departamentales La Paz \21-2125356. Potosi (2)-6120792, Sanla Cruz (:i

Tarita (4)-6110978 Chuqursaca (4)'6914698. Benr (3)-502431'14 Oruro (21

tob.b(
.33'1 1,

. (ie O tL.bre
DNV:iR 50850220 o 508-50220

; {Bí; C ,chabsmba (4)4124032.
' : Pa dr:15r 50243096

i
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.! .ASOCIACION ACCIDENTAL EL PORVENIR"

Nombre del ProPonente

Número de Pág¡nás de la propuesta

Propuesta económica

.ASOCIACION ACCIDENTAL EL PORVENIR'

168

l

Bs2 313 61 1.56

O

X 3-4

x 6-18

S-¡n tolio

;4

t7-60-'

x

X

X

o 70-87

x 0 r48
x

I 5'1- 168
X

El proponente "ASOCIACION ACCIDENTAL EL PoRVENIR", CUMPLE sustancialmente
y la validez de los formularios de su propuesta como así también su Garantía de Seriedad
de propuesta y pasa a la siguiente etapa de evaluación.

¡Construycndo
'r\r,.vo:.SfleñOS!

La Paz Ofrcroa Nacronal Calle Fernando Guachalla No 411 esq Av 20 de Octubo
Tetéfonos. (591-2)126599 - 2148984 - 800102373 Fax 2148743 - www.aevrvrenda gob bo I DNVSR.500§(9& p 6OE-50220

óñ"'""-"-oi'0"n"'"ifl?i'."'ffii'#ii','.'r1.';!:i:1i:J;$:Í.iii'A:J,'j,;1.'r1,il'li'¡3;!ffi,*"erffiffi'l

DATOS GENERALES DEL PROCESO

Ver¡f¡cac¡ón
(Acto de Apertura)

Evaluac¡ón Prel¡m¡nar
(Ses¡ón Resqrvada)

PRESENTO

DESCALIFICAcoNftNuANO
Pág¡na N"

st

REQUISIÍOS EVALUADOS

x

x

X

X

X

x

x

1 Formulaaio A-1. Presentacrón de Propuesta

2 Formulario A-2b. ldentrficacrón de Proponente

3. G¿rantía de Seriedad de Propuesta (Si hubiese sido requerida)

4 Formular¡o A-4. Hola de Vrda del Personal

5. Foamulario B-1. Propuesta Econórnica

6. Formular¡o C-1. Propuesta Técnrca

7. Formulario c-2. Condicrones Adicionales

Ad€más cada socio €n forma ¡ndepend¡ente presentará

Formular¡o A-2c ldentrficación de lntegrantes de la Asociación
Accidental

Formulario A-3. Expeíencra General y Específca del
Proponente

OOCUMENTOS

8

9

FORMULARIO V-1b
evalutc¡ót PRELTMTNAR

(Para Asoc¡agones Acc¡dentales )

xl
I
Ixl

lez-oe

2^@
¿5 BOLIVIA
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3.2. ApLrcAcrót orl METoDo DE sELEccróN Y ADJUDrcAcroN
En cumplimiento con el numeral 2o del Documento de contratación Directa, el método de

selección y adjudicac¡ón determinado para el proceso de contratación es de Calidad,
Propuesta, Técn ica V CoSLa, as¡gnando el siguiente puntaje:

PRIN4ERA ETAPA: Propuesta Económica (PE) : 30 puntos
SEGUNDA ETAPA: Propuesta Técnica (PT) : 70 puntos

3.2.1. EVALUACIóN DE LA PROPUESTA ECONóMICA (30 PUNTOS)

Errores Aritméticos: En cum pl¡m¡ento al numeral 20.1.1 del Documento de
Contratac¡ón Directa la Comisión de Evaluac¡ón y Calificación procedió con la
verificación de errores aritmét¡cos, obteniendo lo siguiente:

FORMULARIO NO V-2
EVALUACIóN DE LA PROPUESTA ECONóMICA

MONTO AJUSTAOO POR
REvrsróN aRrrMÉTrcA

{MAPRA)

ltot.lvlA

Bs. 2.313.61 1 ,56

Formular¡o
Genera y

A-3 Expenencia
Especif ca del

o

o

Bs 2 313 611.56

¡*¡ m caso de no evidenc¡arse errares ar¡tñét¡cos el manto leido de la propuesta tttr) debe trasladarse a la cas¡lla Monto Ajustado por R

Ar¡tmét¡ca (MAPRA)

Como se evidencia en el cuadro anter¡or la propuesta del proponente "ASOCIACION
ACCIDENTAL EL PORVENIR", no presenta errores aritmét¡cos y se encuentran dentro
del precio referenc¡al. En tal sentido, al ser el único proponente sin ninguna observación se

le asignará el puntaje máximo de (30) treinta puntos.

3.2.2. EVALUACIóN DE LA PROPUESTA TÉCNICA (70 PUNTOS)
En cumpl¡mento a lo establecido en el numeral 20.2. Del Documento de Contratación
Directa, se procede con la evaluación de la propuesta técnica del proponente que quedo
habilitado para esta etapa, aplicando la metodología CU¡4PLE/NO CUMPLE.

FORMULARIO V-3
EVALUACIÓN DE LA PROPUESTA TÉCNICA

Cum

CUMPLE

Forñulario A-4 Hola de vrd¿, del CUMPLE

¡Construycndo
11(, ,/olSUgllOS!BOLIVIA

PROPUESTA
EcoNóMtcA REALNOMBRE OEL PROPONENTE

vALoR LEíDo oE LA
PROPUESTA

Bs 2 313.611.56
1

PROPONENTE
.ASOCIACION ACCIDENTAL EL

PORVENIR"
No cump¡e

EXPERIENCIA

La Paz Ofrclna Nacnnal Calle Fernando Guachalla No 41,l es

Teléfonos. (591-2)126599 - 2148984 - 800102373 Fax 2148743 - www.aevrviend¿
Oficrnes doparlamentales La Paz \21-2125356. Potosi (2)-6120792. Santa cruz i:

Tariia (4 )-61 10978. Chuquisaca (4 t6914698, Benr (3)-502431 14. Oruro (2

'l de O. trrbre
: DNV.jR 50850220 o 508-50220
; J8{l (.,)chabamba Í4)4124032,
.' i6 P¿r ,do l5)-50243096

-é tl
I

tll

"ASOCIACION ACCIDENTAL EL
PORVENIR"
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CUMPLE/ NO

ectoi Públ¡co)

SI CUMPLE

El proponente presenta un adicional
de 2,91 veces más, a lo requerido
en la exper¡encia específ¡ca. Por lo
tanto corrcsponde el puntaje de:

5 puntos
El proponente presenta un TOA con
una experiencia específica adic¡onal
a lo requer¡do de 39 meses. Por lo
tanto, corresponde el puntaje de:

untos
El proponente presenta un
EDUCADOR SOCIAL con una
experiencia específica adicional a lo
requerido de 44 meses. Por lo

nto, corresponde el puntaje de
6p untos

proponente presenta un TECNICO
ALIVIANCERO con una expeflencia
específica adicional a lo requerido de
12,80 meses. Por lo tanto,
co rresponde el puntaje de:

METODOLOG
CUMPLE

o

Formulario C-1
(Llenado por la Entidad)

PROPONENTE
.ASOCIACION ACC¡DENTAL EL

PORVENIR"
Cu mple No cumple

Propuesta Técnrc¿ CUMPLE

METODOLOGIA
CUMPLE

CUMPLE/ NO SI CUMPLE

EXPERIENCIA ESPEC FICA OE LA ENTIDAD
EJECUTORA.

Cuando el proponente demuestre un monto super¡or al monto
mínimo requendo en la expenencr¿ específlca, se asignará 2

Puntos por cada 0.5 veces adrcronales, hasta un máxtmo de 10
puntos. (Para la puntuac¡ón solo se tomará en cuenta

10

enc¡e en el S

EXPERIENCIA ESPECÍFICA: TÉCNICO
OPERATIVO DE ÁREA (TOA)

Se asignará 1,5 puntos por cada 6 meses adrc¡onales al
solicrtado, hasta un máximo de 6 puntos

EXPERIENCIA ESPECÍFICA: EDUCADOR
SOCIAL

Se asignará 1,5 puntos por cada 6 meses adictonales al
solrcrtado, hasta un máxrmo de 6 puntos

6

6

6p

_ 1-P

Z]

o EXPERIENCTA ESPECÍFICA: TÉCNICO ALMACENERO
Se asrgnará un 1 punto por cada 6 meses adicionales al
solrcitado, hasta un máxrmo de 1 punto.

PARTICIPACIóN DE PERSONAL FEMENINO
Se asignará 1 punto, por cada Constructor Albañi
femenino, hasta un máximo de 2 puntos, dicho persona
deberá cumplir lo requerldo en el TDR.

CONSTRUCTOR ESPECIALISfA ADICIONAL
Se asrgnará 1 punto, por cada Constructor Especia Ista
p/rnstalacrón san¡tana y agua potable y/o Constructor
Especialrsta p/instalación eléctíca y/o Constructo 3
Especialista p/ i¡stalac¡ón en materiales prefabícados
adicional, hasta un máxrmo de 3 puntos, drcho persona¡
deberá cum lrr lo rgqqelqol[91 TDR

El proponente presenta 2 albañiles
femenino adic¡onales al personal
requerido. Por lo tanto, corresponde
el pu nta.le de:

2

untos

untos

El proponente presenta 3
especial¡stas adic¡onales al
personal requerido. Por lo tanto,
co rresponde el puntaje de:

3 puntos

¡Construycndo, (, fc-,slleños!BOLIVIA

PROPONENTE
ASOCIACION ACC¡DENTAL EL

PORVENIR
Puntaje Obten¡do

CONDICIONES ADICIONALES
Formulario C-2

(Llenado por la ent¡dad)

Pu ntaje
¡9nado

La Paz olc na Na(
Teléfonos. (591-2)126599 2148984 -

Ofc¡nas deparlamañtales L-a Paz (2)-
Tari,a (4¡61 10978. Chuqursac

I Ca¡le Fernando Guachalla No 411 (

02373 Fax 2'148743 ' www.aevrvieoc
356. Potosi (2)-6120792 Sanla Cruz
-6914698. Benr (3)-5O243114. Oruro t

'^. : c¿ (l ir.Dre
5 r. [)\V ,R 50850220 o 508-50220
'l I .l,lB,j C.,chabamba (4)-4'124032.
7-u"6. Pa'rdo 15)-50243096

il
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CONSTRUCTOR DE APO
Se asignará 1 punto, por cada
adicronal, hasta un máxrmo de
cumplir lo requendo eñ el TDR

YO SOCIAL ADICIONAL
Constructor Albañll (apoyo socral)
2 puntos, drcho personal deberá

El proponente presenta 2 albañiles
(apoyo social) ad¡c¡onales al
personal requerido. Por lo tanto
co rresponde el puntaje de:

untos

2

2

VEHICULOS
La calificación se realizará al Equ¡po Permanente
propuesto de acuerdo al sigutente detalle:

. A Ia Propuesta que oferte 1 Camioneta adic¡onal
a las mín¡mas requer¡das se le asignará 2
Puntos.

. A la Propuesta que ofefte 1 Volqueta o C¿mión

adic¡onal a los mínimos requer¡dos se le

El proponente oferta 1 camioneta
adicional al requer¡do. Por lo tanto
corresponde el puntaje de:

L}

-. 2p-untos

3

Ei proponente oferta 1 volqueta
adrcional al requerido. Por lo tanto
co rresponde el puntaje de:

o

o

a5r oará 3 Puntos 3 untos

RESUMEN DE LA EVALUACION TECNICA PUNTAJE
ASIGNADO

35

35

ASOCIACION
ACCIDENTAL EL

PORVENIR
Puntaje de
CU M PLE

la evaluación CUl,4 PLE/NO

Puntale de las Condiciones Adicionales

35

30
PUNTAJE TOTAL DE LA EVALUACION DE
LA PROPUESTA TÉCNICA (PT) 70

3.2.3. DETERMINACION DEL PUNTAJE TOTAL

En cumpl¡miento con el numeral 20.3 del Documento de Contratación Directa, la
Comisión de Evaluación y Calificación ha determinado el puntaje total apl¡cando el
formu lario V-4.

FORMULARIO V-4
RESUMEN DE LA EVALUACIóN TÉCNICA Y ECONóMICA

Los factores de evaluación deberán determinarse de acuerdo con lo s¡gu¡ente:

PUNTA]E TOTAL DE LA PROPUESTA EVALUADA

RESUMEN DE EVALUACION

PROPONENTE
*ASOCIACION ACCIDENTAL EL

PUNIAJT ÍOIAT

PORVENIR"
30

65

95

¡Con6truvendo
irrr, vosg¡,¡¡ifi@§!BOL¡VIA

5

30 puntos.35PUNTAJE TOTAL DE LAS CONDICIONES
ADICIONALES

PUNTAjE
ASIGNADOABREVIACION DESCRIPCION

PE

PT

Puntaje de la Evaluación de la Propuesta Económica

Puntale de la Evaluación de la Propuesta Técnica

30 puntos

/0 puntos

1OO puntosPTP

La Pa¿ Oícina NacI
Teléfonos (591-2)126599 - 2148984 €

Olicrnas d6partamenlales La Paz (2)-2
Tarila (4)-61 1 0978. Chuqursac.r

)ob.bo
-:]31 r¿

ral Calle Fernando Guachalla No 41 1 e
0102373 Fax 2148743 - www.aevivrend
15356 Potosi 12)-6120792 Santa Cruz i
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De acuerdo a los resultados Finales, se determina que la propuesta de la empresa
..ASOCIACION ACCIDENTAL EL PORVENIR- como representante legal de la asociación
accidental la Sra. Tania Pamela Soliz Bustamante obtuvo 95 sobre 100 puntos, resultando
ser la mejor calificada en el presente proceso de contratación

4. CONCLUSIÓN
De acuerdo a la evaluación realizada, se concluye que la propuesta presentada por el
proponente "ASOCIACION ACCIDENTAL EL PORVEN¡R" como representante legal de la
asoc¡ación accidental la Sra. Tania Pamela Sol¡z Bustamante alcanzó un puntaje 95 sobre
1OO puntos y cumpl¡ó con todas las condic¡ones establec¡das en el DCD, resultando
calif¡cado en el presente proceso de contratación.

o 5. RECOMENDACION

NRO COMPONENTE
1 nffiruerrs DE Bs. 1.938.218,84.-

CONSTRUCCION
2 CAPACITACION, ASISTE N CIA TECNICA, Bs.375.392,7 2.-lsrcur I"I I E NTO
TOTAL Bs.2.313.611,56.-
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Se recomienda a su autoridad, adjudicar el proponente "AsocIAcION ACCIDENTAL EL

PORVENIR- como representante legal de la asociación accidental la Sra. Tania Pamela
Soliz Bustamante para la Contratac¡ón "PROYECTO DE VIVIENDA CUALITATM EN

EL MUNICIPIO DE SANTA CRUZ DE LA SIERRA -FASE(CCLIV) 2024- SANTA
CRUZ, AEV-SC-DC LL/2025 (PRIMERA CONVOCATORIA)" por un monto de Bs

2.313.611,56 cada componente en el siguiente cuadro:

MONTO

Es cuanto informamos para fines consiguientes.

Por un plazo de ejecuc¡ón de obra de 150 días calendario computables desde la orden
de proceder emitida por el Inspector de Obra, por haber obtenido 95 puntos, de acuerdo
a su propuesta presentada y cumplido con los requisitos establecidos en el Documento
de Contratación. Directa DCD y/o Términos de Referencia.
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